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DAWID ADAMSKI
Dyrektor

Szanowni Państwo!
W dniu 13 marca 2024 r. Minister Rolnictwa  
i Rozwoju Wsi Pan Czesław Siekierski powierzył mi 
funkcję Dyrektora ZODR w Barzkowicach. Jest to 
dla mnie, jako wieloletniego doradcy rolniczego 
z powiatu łobeskiego, ogromne wyróżnienie, 
jak i wielka odpowiedzialność. Los rolników jest 
mi szczególnie bliski, gdyż sam jestem również 
rolnikiem i wiem, z jakimi problemami musimy się 
mierzyć. Wierzę głęboko, że zostaną wypracowane 
rozwiązania, dzięki którym zakończą się nasze 
problemy. Mam nadzieję, że nasza współpraca na 
rzecz rozwoju zachodniopomorskiego rolnictwa 
będzie układała się bardzo dobrze.

Od 15 marca, jak co roku, ruszyła kolejna 
kampania składania wniosków obszarowych, która 
będzie trwać do 15 maja. Podobnie jak  
w roku ubiegłym, wnioski obszarowe wypełniane 
przez naszych doradców są nieodpłatne. Gorąco 
zachęcam do jak najszybszego odwiedzenia 
naszych biur powiatowych i skorzystania z usług 
naszych doradców przy wypełnianiu wniosków, 
którzy pomogą państwu w doborze odpowiednich 
ekoschematów dla Waszego gospodarstwa.

W roku 2024 nastąpią pewne zmiany  
w ekoschamatach, m.in. planowane jest zniesienie 
obowiązku ugorowania 4% gruntów rolnych. Kolejną 
zmianą jest praktyka wymieszaniu obornika na 
gruntach ornych w terminie 12 godzin od aplikacji 
oraz praktyka stosowania nawozów naturalnych 
płynnych innymi metodami niż rozbryzgowo. 
Zmiany polegają na dodaniu możliwości 
potwierdzenia realizacji praktyki, wykonania zdjęcia 
geotagowanego lub poprzez złożenie do kierownika 
biura powiatowego ARiMR oświadczenia  
o wykonaniu praktyki niezwłocznie, nie później niż  
w terminie 14 dni od dnia: 
a) zrealizowania praktyki, jeżeli była ona 
zrealizowana po dniu, w którym został złożony 
wniosek o przyznanie płatności, i nie później niż do 
dnia 7 listopada w roku, w którym został złożony 
wniosek o przyznanie płatności, albo
b) w którym został złożony wniosek o przyznanie 
płatności, jeżeli praktyka była zrealizowana w roku, 
w którym został złożony wniosek o przyznanie 
płatności, przed dniem złożenia tego wniosku lub 
przed dniem 15 marca roku, w którym został złożony 
wniosek o przyznanie płatności.

Zapraszam serdecznie Państwa do kontynuacji 
współpracy z nami i do skorzystania również  
z naszej oferty szkoleń, gdzie na bieżąco dowiecie się 
Państwo o wprowadzanych zmianach. 
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W związku z rozpoczęciem od 15.03.2024 r. przez Agencję 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa kampanii 
przyjmowania wniosków o płatności obszarowe oraz 
wprowadzonymi zmianami w przepisach dotyczących  

PS WPR na lata 2023-2027 - doradcy ZODR w Barzkowicach, 
wzorem roku ubiegłego, będą zapewniali bezpłatne 
wsparcie dla rolników w przygotowaniu wniosków  

o płatności bezpośrednie. Dodatkowo wsparcie będzie 
obejmowało w bieżącym roku deklaracji plany nawozowe 
w ramach ekoschematu Rolnictwo węglowe i zarządzanie 

składnikami odżywczymi.


